
R O M A N I A                                                                 

JUD. CLUJ                                                         

ORAŞUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL 

 

    H O T A R A R E 

Privind aprobarea stabilirii legăturilor de cooperare şi înfrăţire  cu localitatea  

Cassino De Pecchi  - Regiunea Milano - Italia                                          

 

       Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa Ordinară din data de 

30.08.2007. 

 Avand în vedere proiectul de hotărâre nr. 6116/2007 înaintat de Primar 

şi avizat favorabil de Comisia de Cultura la sedinta din data de 27.08.2007 

 Luând in considerare  acordul manifestat de oficialităţile localităţii 

Cassino de Pecchi – Italia  de a stabili legaturi de cooperare şi înfrăţire cu 

oraşul Huedin în domenii de interes reciproc. 

 Ţinând seama de  adresa nr. H 2-1/3033/2007 a Ministerului Afacerilor 

Externe – Direcţia Drept Internaţional şi Tratate prin care a fost avizat 

favorabil Protocolul de Cooperare între localităţile HUEDIN – Romania  şi 

CASSINO DE PECCHI – Italia. 

           Luând în considerare prevederile art.14, alin.l, 2, 3, art. 38, alin. 2, lit.e, 

alin.7, lit.b, c,  şi art. 46   din  Legea nr. 215/2001 a Administratiei Publice 

Locale, modificată cu Legea 286/2006.  

 

    H O T A R A S T E 
 

          Art. 1  Se aprobă stabilirea legăturilor de cooperare şi înfrăţire cu 

localitatea Cassino de Pecchi – regiunea Milano -  Italia. 

 Art.2. Se aprobă Protocolul de Cooperare între oraşul Huedin şi comuna 

Cassino de Pecchi conform anexei care face parte integrantă din prezentul 

proiect de hotărâre. 

 Art.3. Cu ducerea la indeplinire a prezentei se încredinţează  Primarul 

orasului Huedin. 

               

Nr. 76 

Din 30.08.2007                                      Consilieri total:                     15 

        Consilieri prezenti:              14 

        Votat pentru:                       14 

Preşedinte de şedinţă, 

 Goia Viorel     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 

 
     


